
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

299Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Novembro de 2020 • Edição IVCXCI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ESTA,AUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DODIVINO 

CNPJ: 41 .522.111/0001--45 
Av. Manoel Divino. 55 - Centro/ São José do Divino - PI ICEP: 64.245 

A VISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRA TO DO CONTRA TO Nº 178/2020 

Reí. Processo Administrativo nº 3774/2020. 

DISPENSA OE LICITAÇÃO 

FUNDAMENTO: Art. 24, X, da Lei 8.666/93 . 

ESPÉCIE: EXTRATO DO CONTRATON° 178/2020 

OMUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, pessoa juridica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ nº 41.522.111 /0001 -45, com sede na Av. Manoel Divino, nº 55 - Centro, São 
José do Divino-PI, neste ato representado pelo Ex:mo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, 
Prefeito Municipal, ponador do CPF: 839.920.653-91 , no uso da competência que lhe foi atribuída 
regimentalmente, e, em sequência, designada simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado J 
DE S MORAES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 26. 141.833/000! -66, Inscrição estadual nº 
19.588.227-0, estabelecida na Rua José de Morais Meneses, nº 633, Centro, Piracuruca-Pl. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de sob demanda de 
máscaras artesanais para a proteção dos servidores do município de São José do Divino-PI. 

VALOR GLOBAL 00 CONTRATO: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais) 

DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2020. 

VIGJl:NCIA:30 de dezembro de 2020 

SIGNATÁRIOS: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DNINO-PI, CNPJ n• 41.522. lll/000l-45e J 
DE S MORAES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 26.141.833/0001-66. 

São José do Divino-PI, 04 de novembro 2020. 

Luziany Rocha de Sousa 
Presidente da CPL 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOOIVINO 

CNPJ: 41 .522.111/0001-45 
Av. Manoel Divino. 55 - Centro/ São José do Divino - PI I CEP: 64.245 

Ref. Processo Administrativo nº 3774/2020. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

FUNDAMENTO: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de sob demanda de 

máscaras artesanais para a proteção dos servidores do munjcípio de São José do Divino-PI. 

TERMO DE RATD1CAÇÃO 

O Ex.mo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito Municipal de São José do 

Divino-PI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Anigo 26 da 

Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando o que consta do 

presente Processo Administrativo, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação, com 

fundamento no art. 24, II, da Lei n• 8.666/93, para Contratação de pessoa jurídica para o 

fornecimento parcelado de sob demanda de mâscaras artesanais para a proteção dos 

servidores do município de São José do Divino-PI, a ser realizado por J DE S MORAES 
EI.RELI-ME, inscrita oo CNPJ nº 26.141.833/0001-66, Inscrição estadual nº 19.588.227-0, 

estabelecida na Rua José de Morais Meneses, nº 633, Centro. Piracuruca-PI, pelo valor global 
de RS 9.900,00 (nove mil e novecentos reais), determinando que se proceda a elaboração e 

devida publicação do extrato de contrato. 

São José do Divino-PI, 03 de novembro 2020. 

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira 
Prefeito de São José do Divino-PT 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DODIVINO 

CNPJ: 41 .522.111/0001-45 
Av. Manoel Divino. 55 - Centro I São José do Divino - PI I CEP: 64.245-000 

AVlSO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N" 179/2020 

Processo Administrativo n• 3777/2020 

DlSPENSA DE LICITAÇÃO O 200/2020 

FUNDAMENTO : Art.24, 11 da Lei 86G/93, Art • .4° da Lei ri' 13.979/2020. Dccrcto Municipal d'l98 de 28 do 
março de 2020 e Decreto Municipal d' 200 de 13 de abril 2020. 

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO D!VINO-PI, otrnvés FUNDO MlJNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ 
DO DIVINO. Estado do Piaul. inscrito no CNPJ (MF) sob o rí' 11.268.282/0001· 29. estabelecido na Av. 
Manoel Divino, SIN, Centro, S3o José do Divino-PI, ra:stc ato representada por MARIA DA GLÓRIA 
OLJVEIRA SILVA. in>erita ,., CPF rí' 033.429.783-41 , RG 11' 2,750.468, secretária nw.uicipal de Saúde e, de 
outro ladoOLlVEIRA & MELO SERVIÇOS MEDICOS LTDA. inscrito no CNPJ ri' 08.090.658/0001-43. 
inscrição estadual d' 19.464. 155-4, estabelecida na Rua Santos Dumont, d' 518, Centro, Piripiri-PI. 

OBJETO:Contratação dos serviçosmédicosespecializadosnaârea de ortopedia para atuar junto a 
Unidade de Saúde de São José do Divino-PI. 

DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR ~IENSAL 
TOTAL 

Serviços médicos RS 5.000,00 (Cinco 
especializados aa área de mil rca.is) 

ortone:dia 

DATA DA ASSINATURA: 04de novembrode 2020. 

VIGÊNCIA: 30dedezembrode 2020 

PE-RIODO DO VALOR TOTAL DO 
CONTRATO co RA"ro 

2 Meses RSI0.000,00 (dez 
mil reais) 

SIGNATÁRIOS: FUNDO MIJN"ICIPAL DE SAUDE, CNPJ ri' l l.268.282/0001-29. Maria Da Glória 
Oliveira Silva, Secretária de Snúde, e OLIVEIRA & MELO SERVIÇOS MEDICOS L TDA, inscrito no 
CNPJ rí'08.090.658/0001-43. 

São José do Divino-PI,08 de outubro de 2020. 

MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA SILVA 
SecretA.ria Munic-ipaJ de SaUde 

ESTA;J;l IAU i 
PREFEITURA MUNIC!P SÃO JOSÉ DODIVINO 

CNP J: 41.522.111/0001-45 
Av. Manoel Div;no 55-Centro I São Josó cio Divitlo -PI ICEP: 64 24!;-000 

Reí. Processo Administrativo nº 3777/2fJl0. 

DISPE SA DE LICITAÇÃO 

FUNDAMENTO: Art. 24, Il, da Lei 8.666/93 e/e Lei nº 13.979/2fJl0 

OBJETO:Contratação dos serviços médicos especializados na área de ortopedia para aluar junto a 
Unidade de Saúde de São José do Divino-PI. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Allma, Sra. Maria da Glória Oliveira Silva, Secretária de Saúde de São José do Divino-PI, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Anigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com 

suas alterações posteriores e, considerando o que consta do presente Processo Administrativo, 

RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, Il, da Lei 8.666/93, 

para Contratação dos serviços médicos especializados na área de ortopedia para atuar junto a 

Unidade de Saúde de São José do Divino-PJ, a ser realizado porOLIVEIRA & MELO SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 08.090.658/0001-43, inscrição estadual nº 19.464.155-4, 

estabelecida na Rua Santos Dumont, nº 518, Centro, Piripiri-PI, pelo valor por plantãode RS 2.500,00 

(Dois mil e quinhentos reais), totalizando assim o valor global de RSRS10.000,00 (dez mil reais) 
determinando que se proceda a elaboração e devida publicação do extrato de contrato. 

São José do Divino-PJ, 03 de novembro de 2020. 

Maria da Glória Oliveira Silva 
Secretãria de Saúde de São José do Divino-PI 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


